
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0710.9.2024 

UCHWAŁA Nr IV/34/2024 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

  

w sprawie zasad ustalania diet przysługujących radnym za udział w pracach                

Rady Miasta Łańcuta 

 

 Działając na podstawie art. 25 ust. 4 oraz 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Miasta Łańcuta 

uchwala co następuje: 

 

§ 1.1. Radny Rady Miasta otrzymuje miesięczną dietę w wysokości 65% kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. 

 

2. Radny Rady Miasta pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Miasta 

otrzymuje dodatkowo miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji w wysokości 70% 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. 

 

3. Radny Rady Miasta pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

otrzymuje dodatkowo miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji w wysokości 50% 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. 

 

4. Radny Rady Miasta pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji Rady Miasta 

otrzymuje dodatkowo miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji w wysokości 15% 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. 

 

5. Radny Rady Miasta pełniący funkcję Z-cy Przewodniczącego Komisji Rady 

Miasta otrzymuje dodatkowo miesięczną dietę z tytułu pełnienia funkcji w wysokości 

10% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

 

§ 2. Każdy Radny za udział w czynnościach zespołów kontrolnych Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta otrzymuje dietę w wysokości 10 % kwoty bazowej określonej 



w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe. 

 

§ 3.1. Wysokość miesięcznej diety Radnego, o której mowa w §1ulega 

obniżeniu w wysokości: 

 

1) 20 % diety za każdą nieobecność Radnego na Sesji Rady, 

 

2) 10% diety za każdą nieobecność Radnego na posiedzeniu komisji, której Radny 

jest członkiem oraz wspólnym posiedzeniu komisji. 

 

2. Podstawą do obniżenia diety są listy obecności z sesji Rady Miasta lub 

posiedzeń Komisji Rady Miasta. 

 

3. Obniżenia, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się w przypadku, gdy 

nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji jest spowodowana 

wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia lub 

polecenia Przewodniczącego Rady. 

 

§ 4.1. Naliczona kwota diet podlega zaokrągleniu do pełnych złotych poprzez 

odrzucenie groszy. 

 

2. Kwota diet miesięcznych określonych w §1 za pierwszy i ostatni miesiąc 

kadencji Rady Miasta jest naliczana proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu. 

 

3. Zasada określona w ust. 2 ma adekwatne zastosowanie do radnych, których 

mandat wygasł lub którzy objęli mandat w czasie trwania kadencji Rady Miasta. 

 

4. Diety miesięczne, o których mowa w §1, §2 i §3 wypłaca się do 15-go dnia 

następnego miesiąca. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVIII/137/2016 Rady Miasta Łańcuta z dnia 

23 czerwca 2016 r. 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/297/2021 Rady Miasta Łańcuta z dnia 

30 listopada 2021 r. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 


